
Sprawozdanie z realizacji programu współpracy                     

z organizacjami pozarządowymi  

w roku 2010 

Działając na podstawie Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie, oraz na podstawie Rocznego programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi  na rok 2010 Gmina Kozienice prowadzi szeroka współpracę  

z organizacjami pozarządowymi działającymi na jej terenie.  

Gmina wspiera sektor niepubliczny poprzez pomoc w organizowaniu wielu 

przedsięwzięć kulturalnych, sportowych, oświatowych i rekreacyjnych. W swoich działaniach 

nie zapominamy również o osobach starszych, niepełnosprawnych, czy najmłodszych 

mieszkańcach naszej gminy.  

W ramach współpracy organizowane są spotkania przedstawicieli poszczególnych 

organizacji z władzami Gminy,  przedstawicielami Urzędu Miejskiego w Kozienicach oraz    

z pracownikami i kierownictwem jednostek organizacyjnych gminy. Podczas oficjalnych        

i nieoficjalnych spotkań następuje przepływ informacji o potrzebach, problemach i planach na 

przyszłość. Taki przepływ informacji pozwala  na  prawidłową współpracę i pomoc 

działającym na naszym terenie organizacjom.   

Spotkania z przedstawicielami stowarzyszeń mają na celu wsparcie poszczególnych 

grup w procesie tworzenia terenowych kół danego związku na naszym terenie. W ubiegłym 

roku rozpoczęte zostały rozmowy w celu zawiązania kozienickiego koła Związku Głuchych 

 W trakcie  realizacji przez organizacje pozarządowe zadań, których się podjęły          

w ramach ogłaszanych przez gminę konkursów ofert prowadzony jest bieżący monitoring 

realizowanych zadań, poprzez składanie sprawozdań częściowych z wykonania zadań.  

Organizacje pozarządowe uczestniczą w procesie konsultacji społecznych treści 

uchwalanego przez Radę Gminy Kozienice Rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. 

W 2010 roku w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na 

terenie Gminy Kozienice łącznie ogłoszono 5 otwartych konkursów na realizację zadań 

publicznych Gminy Kozienice –dwa w sferze pomocy społecznej, ochrony i promocji 

zdrowia , porządku i bezpieczeństwa publicznego,  jeden w sferze kultury, dwa w sferze 

sportu. 

Na zadania pożytku publicznego w zakresie pomocy społecznej w 2010 roku 

przeznaczono kwotę 57 000,00 zł , w zakresie ochrona i promocja zdrowia kwotę 9 500,00 zł, 

na zadania dotyczące porządku bezpieczeństwa publicznego 12 500,00 zł 

Na pożytek publiczny w 2010 roku w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 

i tradycji zaplanowano kwotę 200 000 zł, w zakresie kultury fizycznej i sportu, jak również 

krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży zaplanowano kwotę 580 000 zł. 

 

W zakresie pomoc społeczna, przygotowano konkurs na następujące zadania:  

 

Zadanie 1.  Dofinansowanie zajęć oraz innych form pomocy mających na celu wyrównywanie 

zaniedbań edukacyjnych dzieci i młodzieży z rodzin problemowych 

 Brak ofert  3 000,00 zł 

 

Zadanie 2 .  Wigilijne spotkanie dla mieszkańców Kozienic  

 Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Ich rodzin ,,Sami Sobie” – 

10 000,00 zł  

 



Zadanie 3. Dofinansowanie działań mających na celu poprawę sprawności fizycznej                

i intelektualnej oraz aktywności życiowej ludzi starszych. 

 Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy – 7 000,00 zł 

 

Zadanie 4. Organizacja dwóch turnusów (10 dniowych) małych form wczasów dla seniorów  

 Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy – 10 000,00 zł 

 

Zadanie 5. Wzmocnienie rozwiązań na rzecz integracji społecznej oraz zapobieganie 

wykluczeniu społecznemu osób i grup zagrożonych niedostatkiem  

 Radomski Bank Żywności – 8 000,00 zł 

 

Zadanie 6 Dystrybucja podstawowych artykułów żywnościowych dla osób i rodzin 

zagrożonych niedostatkiem  

 Brak ofert – 5 000,00 zł 

 

Zadanie 7. Dofinansowanie organizacji aktywnych form spędzania czasu wolnego osób 

niepełnosprawnych  

 Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Ich rodzin ,,Sami Sobie” – 

4 000,00 zł  

 

Zadanie 8. Dofinansowywanie programów i zajęć terapeutyczno – profilaktycznych dla dzieci 

i młodzieży niepełnosprawnej  

 Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Ich rodzin ,,Sami Sobie” – 

10 000,00 zł  

 

Zadanie9. Dofinansowanie działań na rzecz integracji i zwiększenie uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych w życiu społecznym  

 Polski Związek Niewidomych Okręg Mazowiecki Koło Kozienice – 8 000,00 zł 

 

W zakresie ochrona i promocja zdrowia zrealizowano następujące zadania: 

 

Zadanie 1.  Pomoc w realizacji programów edukacyjno – profilaktycznych  promujących 

zdrowy styl życia mieszkańców Gminy Kozienice  

 Polski Czerwony Krzyż – 6 000,00zł 

 

Zadanie 2. Promocja honorowego krwiodawstwa  

 Polski Czerwony Krzyż – 3 500,00zł 

 

Zadanie 3. Wsparcie dla osób przewlekle chorych pozostających pod opieką 

specjalistycznych placówek medycznych  

 Brak ofert – 11 000,00 zł 

 

W zakresie porządek i bezpieczeństwo publiczne realizowano zadania z zakresu: 

 

Zadanie 1. Dofinansowanie działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców 

gminy Kozienice – 12 500,00 

 Brak ofert – 12 500,00 zł 

 

 

 



Zadania gminy w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu: 

Zadanie 1: Prowadzenie szkolenia utalentowanych sportowo dzieci, młodzieży 

i dorosłych oraz ich udział  w  ogólnopolskim systemie współzawodnictwa sportowego.  

 Sportowy Klub Pływacki „Delfin” – 13 000,00 zł 

 Uczniowski Klub Sportowy „AQUATOR” – 13 000,00 zł 

 Miejsko-Gminny Uczniowski Klub Sportowy „KOZIENICE” – 20 000,00 zł 

 Nadwiślański Klub Sportów Walki „Wulkan” – 15 000,00 zł 

 Ludowy klub Sportowy „Megawat” – 35 000,00 zł 

 Uczniowski Klub Sportowy „JEDYNKA” przy PSP nr 1- 30 000,00 zł 

 Uczniowski Klub Sportowy „ENERGETYK-JUNIOR”- 110 000,00 zł 

 Klub Jeździecki „Skarb” – 27 000,00 zł 

 Kozienicki Klub Siatkówki „ARMAT” – 76 000,00 zł 

 Klub Piłkarski „Stanisławice”- 35 000,00 zł 

 Klub Sportowy „Kozienice-Janików” – 125 000,00 zł 

 

Zadanie 1: Prowadzenie szkolenia utalentowanych sportowo dzieci, młodzieży i dorosłych 

oraz ich udział  w  ogólnopolskim systemie współzawodnictwa sportowego w dyscyplinie 

sportowej – strzelectwo (wyłonieni w drugim, dodatkowym konkursie). 

 Miejsko-Gminny Klub Sportów Obronnych „HAMER” – 30 000,00 zł 
 

Zadanie 2: Organizowanie i przeprowadzenie imprez sportowych dla dzieci i młodzieży 

/czwartki lekkoatletyczne, gminna liga młodzików/. 

Młodzieżowy Ludowy Klub Sportowy „DĄB” – 14 000,00 zł 

 

W zakresie krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży ogłoszono konkurs na 

następujące  zadania: 

 

Zadanie 3: organizacja wycieczek krajoznawczych, rajdów pieszych, rowerowych, 

spływów oraz obozów. 

 Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział w Kozienicach– 6 000,00 zł 

 Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej – 4 000,00 zł 

 

W zakresie kultura  ogłoszono konkurs na następujące  zadania: 

 

Zadanie 1: Organizacja plenerów, biesiad, festiwali i przeglądów muzycznych, teatralnych, 

filmowych lub innych mających szczególne znaczenie dla kultury Ziemi Kozienickiej.  

 Klub Seniora „RELAKS” – 8 500,00 zł 

 Polski Związek Niewidomych Koło w Kozienicach – 1 600,00 zł 

 Towarzystwo Miłośników Ziemi Kozienickiej – 22 200,00 zł 

 

Zadanie 2: Popularyzacja wiedzy o historii, tradycji i kulturze regionu poprzez organizowanie 

konferencji, sympozjów, konkursów i działalność wydawnicza. 

 Towarzystwo Miłośników Ziemi Kozienickiej – 33 000,00 zł 

 Ochotnicza Straż Pożarna Stanisławice – 9 400,00 zł 

 



Zadanie 3: Organizowanie wydarzeń artystycznych mających wpływ na promocję kultury 

gminy Kozienice na terenie całego kraju. 

 Klub Seniora „RELAKS” – 11 600,00 zł 

 Ochotnicza straż Pożarna Stanisławice – 14 300,00 zł 

 

Zadanie 4: Organizacja i udział dzieci i młodzieży w projektach artystycznych, mających 

istotne znaczenie dla wspomagania ich rozwoju i uzdolnień.  

 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Muzycznej KANON w Kozienicach– 28 000,00 

zł 

Zadanie 5: Organizacja i udział w obchodach, uroczystościach i przedsięwzięciach 

rocznicowych związanych z tradycjami walk o niepodległość i suwerenność Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

 Kozienickie Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych – 38 700,00 zł 

 Związek Inwalidów Wojennych RP Zarząd Oddziału Kozienice – 1 500,00 zł 

 Klub Seniora „Złota Jesień” Kozienice – 6 460,00 zł 

 Stowarzyszenie Instruktorów i Trenerów Kajakarstwa Warszawa – 17 600,00 zł 

 

Dodać również należy, że Towarzystwo Miłośników Ziemi Kozienickiej nie 

zrealizowało jednego z zaplanowanych zadań, na które otrzymało dotację, w związku z czym 

zwróciło niewykorzystane środki w kwocie 6 000 zł na konto Urzędu Miejskiego                    

w Kozienicach.  

 

W 2010 roku prowadzone były bieżące kontrole wykonania poszczególnych zadań.  

przeprowadzono również kompleksowa kontrolę w Związku Emerytów, Rencistów                 

i Inwalidów Zarząd Rejonowy Kozienice, Polskim Stowarzyszeniu Diabetyków Zarząd 

Powiatowy w Kozienicach, w Kozienickim Stowarzyszeniu Rekonstrukcji Historycznych       

i w Miejsko Gminnym Klubie Sportów Obronnych ,,HAMER”. 

Kontrola w zakresie merytorycznym dotyczyła: celowości, legalności wydatkowania środków 

przy wykonaniu zadań, zgodności realizacji   z przedstawioną ofertą. W zakresie finansowym  

dotyczyła: prawidłowości wykorzystania otrzymanych środków, terminowości rozliczenia, 

prowadzenia wyodrębnionej księgowości. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


